РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«24»
	апреля
	2024 г.

	№ 34

	О согласовании инвестиционной программы АО «Оссора» по реконструкции и развитию системы холодного водоснабжения в с. Карага Карагинского района Камчатского края на 2024-2033 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с Федеральным законом от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании постановления Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом сельского поселения «село Карага»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать инвестиционную программу акционерного общества «Оссора» по реконструкции и развитию системы холодного водоснабжения в с. Карага Карагинского района Камчатского края на 2024-2033 гг.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Карага».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава сельского поселения

«село Карага»
	Н.В. Шафранская

Приложение
к постановлению главы

МО СП «с. Карага»

от 24.04.2024 г. № 34
«Согласовано»

Глава МКУ Администрации

МО СП «С.Карага»

__________Н.В. Шафранская

«___» апреля  2024 г.

Инвестиционная  программа

АО «Оссора»

«Реконструкция  и развитие  системы водоснабжения АО «Оссора»
  в селе Карага на 2024-2033 гг»

Генеральный  директор                                         А. В. Подкопаев

пос. Оссора

2024 год

Содержание:

	№ п/п
	Наименование
	Стр.

	1.
	Пояснительная записка
	1-3

	2.
	Паспорт инвестиционной  программы
	4

	3.
	Перечень реконструируемых и (или) модернизируемых объектов
	5

	4.
	Параметры регулирования деятельности Концессионера в сфере водоснабжения
	6

	5.
	Показатели надежности и энергетической эффективности
	7-8

	6.
	Финансовый план в сфере водоснабжения
	9

	7.
	Целевые показатели в сфере водоснабжения
	10

Пояснительная записка

Настоящая Программа разработана АО «Оссора» на основании Концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения муниципального образования сельского поселения «село Карага» от 29 февраля 2024 г. и в соответствии с Правилами регулирования тарифов, утвержденных Постановлением  Правительства РФ от13.05.02013 г №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения». Программа разработана в целях повышения надежности и качества водоснабжения потребителей села Карага, Камчатского края, повышения энергетической эффективности и экологической безопасности АО «Оссора» в сфере водоснабжения.

Программа разработана на девятилетний период (2024-2033 годы).

Программой предусматривается следующие мероприятия:

- строительство павильона насосной станции;

- строительство ограждений зоны охраны вокруг водопроводных башен.

1. Строительство объектов водоснабжения

1.1 Строительство павильона насосной станции с. Карага

Цели и задачи проекта
Основной целью проекта является обеспечение надежного и бесперебойного оказания услуг по водоснабжению потребителям, снижение износа объектов села Карага.

Юридический статус объекта инвестиций,
описание существующей ситуации
Проект реализуется на базе имущества, переданного для осуществления деятельности в сфере теплоснабжения на основании Концессионного Соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения муниципального образования сельского поселения «село Карага» Карагинского муниципального района от 29 февраля 2024 года.

Описание проекта, основные технические характеристики
технических решений, состав основного оборудования
и потенциальные поставщики оборудования
Проектом предполагается строительство павильона насосной станции в с. Карага.

Стоимость проекта
Стоимость проекта составит 7 156,886 тыс. руб. (с НДС), в том числе по годам:

- 2024 г. – 2 656,501 тыс. руб.;

- 2025 г. – 2 794,639 тыс. руб.;

- 2026 г. – 1 705,746 тыс. руб.;

Место размещения
Село Карага, Камчатский край, Карагинский район.

График осуществления проекта
Проект должен быть реализован в 2024-2026 годах.
Производственная программа и издержки
Вследствие строительства павильона насосной станции уменьшатся затраты на электрическую энергию.

Источник финансирования
Собственные средства АО «Оссора».

1.2. Строительство ограждений зоны охраны вокруг водонапорных башен

Цели и задачи проекта
Основной целью проекта является качественное предоставление потребителям питьевой воды села Карага.

Описание проекта, основные технические характеристики
технических решений, состав основного оборудования
и потенциальные поставщики оборудования
Проектом предполагается строительство ограждений зоны охраны вокруг водонапорных башен в с. Карага.

Стоимость проекта
Стоимость проекта составит 10 320,70 тыс. руб. (с НДС), в том числе по годам:

- 2026 г. – 2 387,417 тыс. руб.;

- 2027 г. – 2 511,563 тыс. руб.;

- 2028 г. – 2 642,164 тыс. руб.;

- 2029 г. – 2 779,556 тыс. руб.

Место размещения
Село Карага, Камчатский край, Карагинский район.

График осуществления проекта
Проект должен быть реализован в 2026-2029 годах.

Производственная программа и издержки
Вследствие строительства ограждений зоны охраны вокруг водонапорных башен улучшит качество предоставления потребителям питьевой воды в с. Карага.

Источник финансирования
Собственные средства АО «Оссора».

2.Табличная часть в формате Exlcx на 6 листах, являющаяся неотъемлемым приложением инвестиционной программы и настоящего постановления (Приложения 1-6).